
 
 
 
 
 

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครู 

 
 

ด้วยวิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ
ตำแหน่งครู ในกลุ่มบริหารทั่วไป โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 ของประกาศคณะกรรมการบริหาร พนักงานราชการ ลงวันที่ 
11 กันยายน พ.ศ.2552 เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบ
สัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ 28 
กุมภาพันธ์ พ.ศ.2554 เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติ เฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบ
อัตรากำลังพนักงานราชการและคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ 297/2556 ลงวันที่ 28 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2556 เรื่อง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
การจัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ
ทั่วไป โดยมีรายเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
1.1  ชื่อกลุ่มงาน   ชื่อตำแหน่ง    จำนวนอัตราว่าง     

                บริหารทั่วไป   พนักงานบริหารทั่วไป (ครู)  1         
1.2   ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
1.3   อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ 

ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป ค่าตอบแทนรายเดือน จำนวน 18,000 บาท 
และสิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงาน

ราชการ พ.ศ. 2547 และตามประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ เรื่องค่าตอบแทนพนักงาน
ราชการ (ฉบับที่ 9 ) ลงวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 กำหนดไว้ 

 1.4   ระยะเวลาการจ้างงาน จ้างภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567  
โดยในระยะเวลาการจ้างต้องประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการตามประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่องแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554 และสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว้ 

1.5  สถานที่ปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานที่วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษา 

2. คุณสมบัติทั่ว และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครบทุกข้อ ดังต่อไปนี้ 
2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
 2.1.1 มีสัญชาติไทย 
 2.1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
 2.1.3 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 
  /2.1.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้................ 
 



   2.1.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิต 
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
   2.1.5 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
   2.1.6 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการ
หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็น
โรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นด้วย 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
2.2.1 ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ เทียบได้ในระดับเดียวกันทาง

การศึกษาหรือทางอ่ืนที่ ก.พ. พิจารณารับรองแล้วใน รหัสกลุ่มวิชา 203 กลุ่มวิชาช่างเชื่อมโลหะ สาขา
เทคนิคโลหะ/โลหะการ/ช่างเชื่อมโลหะ/ช่างเชื่อมประสาน/วิศวกรรมอุตสาหการ(โลหะ)/วิศวกรรมอุตสา
หการ(เชื่อมโลหะ)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(เชื่อมโลหะ)/อุตสาหกรรมศิลป์ (ช่างเชื่อม)/เทคโนโลยี
อุตสาหกรรม(การผลิตอุตสาหกรรม)/เทคโนโลยีอุตสาหการ(เชื่อมโลหะ)/เทคโนโลยีวิศวกรรมการเชื่อม/
เทคโนโลยีการเชื่อม    

2.2.2 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ
โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ 

2.2.3 กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่  
คุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอนหลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มี
คุณสมบัติตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพ่ือขอรับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูต่อไป 
3. การรับสมัคร 
  3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
   ผู้ประสงค์จะสมัครที่มีคุณสมบัติตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ ให้ยื่นใบสมัครด้วย
ตนเอง ณ วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก โดยสมัครได้ตั้งแต่วันที่ 24 พฤศจิกายน – 8 ธันวาคม 2566 
(เฉพาะเวลาราชการ) ภาคเช้าตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 12.00 น . และภาคบ่ายเวลา 13.00 น.  
ถึง 15.00 น. 
  3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   3.2.1 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 
1 ปี(นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน 3 รูป (ใช้ติดใบสมัคร 1 รูป และใบตอบรับการสมัคร 2 รูป) 
   3.2.2 สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียบแสดงผลการศึกษา (Transcript of 
Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ
จากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ 
   3.2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
   3.2.4 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
 
 

/3.2.5 สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี)................. 



   3.2.5 สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส(เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบ
เปลี่ยน ชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อและนามสกุลในหลักฐานเอกสารสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร (ใบ
สด.8 ใบสด.9 และใบสด.43) (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) เป็นต้น จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
   3.2.6 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือสำเนาหนังสือรับรองความรู้ตาม
มาตรฐานวิชาชีพ โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ(ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 
    ทั้งนี้  ในวันสมัครให้ผู้สมัคร นำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงต่อ
เจ้าหน้าที่รับสมัครด้วยและให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง และลงชื่อกำกับไว้ในสำเนาเอเกสารตาม
ข้อ 3.2.2-3.2.7 ไว้ทุกฉบับ 
 
  3.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
   ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนเงิน 300 บาท(สาม
ร้อยบาทถ้วน) และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
  3.4 วิธีการสมัคร 
   ให้ผู้สมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ ดังนี้ 
   3.4.1 ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครตามแบบที่กำหนดในรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศส่วนที่ 2 นี้ หรือขอรับได้ที่เจ้าหน้าที่ในวันสมัคร 
   3.4.2 กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย คำร้องขอสมัครและใบ
สมัครให้ครบถ้วนทุกช่องรายการ และลงชื่อผู้สมัครพร้อมทั้งวันที่สมัครให้เรียบร้อย 
   3.4.3 ติดรูปถ่ายจำนวน 1 รูปลงในใบสมัคร และติดรูปถ่ายจำนวน 2 รูป ลงในบัตร
ประจำตัวผู้สมัครสอบในช่องที่กำหนดให้เรียบร้อย 
   3.4.4 ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้วพร้อม
ทั้งแนบเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ 3.2 โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้น และให้ยื่น
ภายในวันเวลาและสถานที่รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ 3.1 
   3.4 .5 เมื่อ เจ้ าหน้ าที่ รับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารแล้ว ให้ ผู้ สมัครชำระเงิน
ค่าธรรมเนียมสอบตามข้อ 3.3 และลงชื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน พร้อมกับรอรับบัตร
ประจำตัวผู้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าที่รับสมัครซึ่งผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะโดยการสอบ 
   3.4.6 ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิตามกำหนดไว้ในข้อ 4 ของประกาศฯ 
นี้ 
  3.5 เงื่อนไขการรับสมัคร 
   3.5.1 วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก ขอสงวนสิทธิการรับพิจารณาเอกสารการสมัคร
เฉพาะผู้สมัครที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัครสอบ 
   3.5.2 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ กรณีท่ีวิทยาลัยการอาชีพบ้านตากตรวจสอบพบว่าผู้สมัคร
ไม่มีคุณสมบัติครบถ้วนดังกล่าว หรือคุณสมบัติการศึกษาที่ใช้สมัครไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร รวมทั้งกรณี
ที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับ
สมัครฯ นี้ ให้ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแต่ต้น และถือว่ าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการ
ประเมินสมรรถนะและไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้างและทำสัญญาเป็นพนักงานราชการครั้งนี้ ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่าน
การเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการและจะไม่รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด 
 

/3.5.3 วิทยาลัยการอาชีพบ้านตากจะดำเนินการ…………………. 



   3.5.3 วิทยาลัยการอาชีพบ้านตากจะดำเนินการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ
ข้อเขียนครั้งแรกในวันและเวลาเดียวกันทุกตำแหน่งตามประกาศรับสมัครนี้ ดังนั้นกรณีผู้ใดสมัครหลาย
ตำแหน่งวิทยาลัยการอาชีพบ้านตากของสงวนสิทธิ์ในการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบตามข้อ 4 ของ
ประกาศนี้ โดยพิจารณาประกาศรายชื่อผู้นั้นตามตำแหน่งที่ผู้นั้นได้สมัครครั้งสุดท้าย 
4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมิน   
สมรรถนะ 

 วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลาและสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ก่อนหรือภายในวันที่ 12 ธันวาคม 2566 ณ วิทยาลัยการ
อาชีพบ้านตาก ทางเว็บไซต์ของ วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก www.bantak.ac.th 
5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

 วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบในแต่ละ
ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร ดังต่อไปนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะครั้งที ่1 
ส่วนที่ 1 : ความรู้ความสามารถทั่วไป 

- รัฐธรรมนูญแหง่ราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2560 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
- พระราชบัญญั ติความรับผิดชอบทางละเมิดของ
เจ้าหน้าที ่พ.ศ.2539 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ.2551 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 
พ.ศ.2547 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการที่เก่ียวข้อง 
- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 
- ข่าวสาร บ้านเมืองและเหตุการณ์ปัจจุบัน 
- ความเข้าใจในภาษาและการใช้ภาษาไทย 
- ความรู้ เบื้ องต้น เกี่ ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้
โปรแกรมประยุกต์ในสำนักงาน 

ส่วนที่ 2 : ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
สอบวิชาชีพเฉพาะตามลักษณะของรหัสวิชา 203

สาขาวิชาช่างเชื่อมโลหะ 
 

 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 

 
 

สอบข้อเขียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบข้อเขียน 
 
 

การประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 
ส่วนที่ 3 : สัมภาษณ์ 

1. มนุษย์สัมพันธ์ การประสานงาน 
2. การคิดวิเคราะห ์
3. ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
4. การสื่อสารโดยการพูด 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ์ 

 

   

                                               /โดยจะประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1............   



  โดยจะประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ก่อนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ผ่ านแล้ว จึงจะมี
สิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ต่อไป 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
         6.1 การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น 2 ครั้ง 

6.1.1 ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ 1 และส่วนที่ 2 
6.1.2 ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ 3 

6.2 ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ 1 และส่วนที่ 2 ไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ 60 
   ทั้งนี้ ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่ 1 จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่ 1 
ไม่ต่ำกว่าร้อย 60 (วิทยาลัยการอาชีพบ้านตากขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผู้เข้าสอบในส่วนที่ 
2 ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่ 1 เท่านั้น) 
  6.3 ผู้ที่จะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมิน 
สมรรถนะครั้งที่ 1 

  6.4 ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ 3 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 6.5 ผู้ที่จะผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 

การจัดจ้างพนักงานราชการให้เป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ของแต่ละตำแหน่ง 
7. การประกาศบัญชีรายชื่อ และการขึน้บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 7.1 วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ณ วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก 
หรือประกาศทางเว็บไซต์ของ วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก  www.bantak.ac.th 
 7.2 การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  7.2.1 จำแนกตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน 
  7.2.2 บัญชีรายชื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว จะประกาศเรียงลำดับรายชื่อตามคะแนนของผู้ผ่าน
การเลือกสรร โดยเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นลำดับที่หนึ่งไปหาผู้ที่ได้คะแนนรวมต่ำสุด โดยผู้อยู่ใน
ลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
  7.2.3 กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนรวมตามข้อ 7.2.2 ดังกล่าวเท่ากัน จะพิจารณาดังนี้ 
   (1) ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ 1 ส่วนที่ 1 มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
   (2) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ 1 ส่วนที่ 2 มากกว่า
เป็นผู้อยูใ่นลำดับที่ดีกว่า 
   (3) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่ดีกว่า 
 7.3 หากตำแหน่งใดมีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราว่างประกาศรับสมัครนี้ วิทยาลัยการอาชีพ 
บ้านตากจะขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา 2 ปี 
  ทั้งนี้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งต่อไปนี้ ให้รายชื่อที่ได้ขึ้นบัญชีไว้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีของ
ผู้นั้นด้วย ได้แก่ 

(1) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
(2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
(3) ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน เวลาที่ วิทยาลัยการอาชีพ 

บ้านตาก 
(4) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเง่ือนไข และ/หรือไม ่

ปฏิบัติตามเงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามระบุไว้ในข้อ 3.5 ของประกาศ ฯ นี้ 

/8.การจัดจ้างและทำสัญญา............. 



 
8. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามที่ วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก กำหนด
ดังนี้ 
 8.1 วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก จะจ้างพนักงานราชการพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนนของ
ผู้ที่สอบได้ของผู้ผ่านการเลือกสรร แต่ละตำแหน่งพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนนของผู้ที่สอบได้ของผู้
ผ่านการเลือกสรร แต่ละตำแหน่งตามจำนวนอัตราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
 8.2 ในกรณีที่วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก มีอัตราว่างเพ่ิมในภายหน้าจะจัดจ้างพนักงานราชการโดย
พิจารณาบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั้นๆ ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายชื่อของตำแหน่งนั้นที่มีบัญชี
รายชื่อเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว 
 8.3 การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามที่วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก ซึ่งจะแจ้งให้ทราบต่อไป ผู้ผ่านการ
เลือกสรรจัดทำสัญญาจ้างและรายงานตัว 
 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  13 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 

 

 

 

         (นางสาวหัตถาภรณ์  เสาร์เรือน) 
          ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก            

          
      

         

 
 

  

 

 

 

 

 
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก 
ลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
 

 

1. ข้อมูลเกี่ยวกับตำแหน่ง 
 

ชื่อตำแหน่ง  พนักงานบริหารทั่วไป (ครู) 
เลขที่ตำแหน่ง  172 
สถานที่ปฏิบัติงาน วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก 
   ที่ตั้ง 116 หมู่ 4  ตำบลตากออก  อำเภอบ้านตาก   จังหวัดตาก 
 

2. หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 
 

ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริม การเรียน พัฒนาผู้เรียน 
ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง 
บุคคลในชุมชนหรือสถานประกอบการเพ่ือร่วมกันพัฒนาผู้เรียน การบริหารสังคมด้านวิชาการเป็นต้น โดย
มีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ ดังนี้ 

2.1  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วย 
วิธีการที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

2.2  จัดอบรมและสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
2.3  ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
2.4  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
2.5  ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือร่วมพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
2.6  ทำนุ บำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

          2.7  ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียน การ
สอนให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึน้ 
  2.8 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้โปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอร์เพ่ือนำมาปฏิบัติงานใน
การจัดการเรียนการสอนและงานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งการติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยีใหม่ๆ
เพ่ือนำมาใช้ปฏิบัติงาน 
           2.9 ติดต่อประสานงาน ให้บริการข้อมูล ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจงเรื่องต่างๆ
ที่เก่ียวกับงานในหน้าที่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
 

3. คุณสมบัติเฉพาะ 
 3.1 ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันที่ ก.พ. รับรองแล้วใน
กลุ่มวิชาช่างเชื่อมโลหะ สาขาเทคนิคโลหะ/โลหะการ/ช่างเชื่อมโลหะ/ช่างเชื่อมประสาน/วิศวกรรม 
อุตสาหการ(โลหะ)/วิศวกรรมอุตสาหการ(เชื่อมโลหะ)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(เชื่อมโลหะ)/อุตสาหกรรม
ศิลป์(ช่างเชื่อม)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(การผลิตอุตสาหกรรม)/เทคโนโลยีอุตสาหการ(เชื่อมโลหะ)/
เทคโนโลยีวิศวกรรมการเชื่อม/เทคโนโลยีการเชื่อม   

3.2 จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
 

      3.2.1 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพโดย
ต้องได้รับอนมุัติ ภายในวันปิดรับสมัคร และยังไม่หมดอายุ 

 
       /3.2.2. กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู.......... 



      3.2.2 กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตาม
มาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใช้แสดงการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภา
ออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอนหลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติ
ตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพ่ือขอรับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูต่อไป 

 

4. การลงนาม 
 
 
 
           ชื่อผู้ตรวจสอบ................................................ 
               ( นางสาวหัตถาภรณ์  เสาร์เรือน ) 
           ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก 
                ลงวันที่  13 พฤศจิกายน 2566 
 
 
 
  
 
 
 
 

 

 


